FUNDO DE PREVENÇÃO AO RISCO SISTÊMICO DO SISTEMA SICOOB NORTE –
SICOOB FRS.

CNPJ: 29.176.254/0001-47

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E

EXTRAORDINÁRIA SEMIPRESENCIAL

O Fundo de Prevenção ao Risco Sistêmico do Sistema Sicoob Norte – SICOOB FRS, por
meio do Presidente do Conselho de Administração, no uso das atribuições que lhe confere
o Estatuto Social, CONVOCA todas as 8 (oito), cooperativas participantes, em condições de
votar, para se reunirem em ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA SEMIPRESENCIAL, a ser
realizada em 25 de abril de 2023, às 10h30 (dez horas e trinta minutos), com a presença
mínima de 50% mais um das cooperativas participantes, para deliberarem sobre a seguinte
ordem do dia:

EM REGIME DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA:

1. Reforma do Estatuto Social, compreendendo: adequação do art. 2º, para a nova
redação e conceito conforme as regras sistêmicas. Alteração na composição do
Conselho Fiscal, conforme Lei Complementar 196/2022.

EM REGIME DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA:

1. Prestação de contas dos administradores do exercício de 2022, compreendendo: as
demonstrações financeiras, o parecer do conselho fiscal e da auditoria externa, se
houver, e/ou as considerações da Área de Supervisão do SICOOB NORTE.

2. Eleição do Conselho de Administração;
3. Eleição do Conselho Fiscal.

A Assembleia Geral ocorrerá de forma SEMIPRESENCIAL , na sede do Sicoob Norte,
situada no endereço: Avenida Nações Unidas, n° 555, Bairro Nossa Senhora das Graças,
Porto Velho, CEP 76.804-175, e também por meio do sítio
https://www.sicoob.com.br/web/moobweb  ou por meio do aplicativo Sicoob Moob,
disponível gratuitamente nas lojas virtuais Apple Store e Google Play, acessível a todos as
associadas, que poderão participar e votar. Essa e outras informações podem ser obtidas
detalhadamente no sítio https://www.sicoob.com.br/web/sicoobcentralnorte.
Os representantes, se aplicável, deverão apresentar, com dois dias de antecedência,
comprovação de poderes, conforme previsto no Estatuto Social, por meio do e-mail
secor1007@sicoob.com.br

Porto Velho, 10 de abril de 2023.

Ivan Capra

Presidente do Conselho de Administração

https://www.sicoob.com.br/web/moobweb
https://www.sicoob.com.br/web/sicoobcentralnorte
mailto:secor1007@sicoob.com.br

		2023-04-10T10:30:15-0400
	IVAN CAPRA:57492611900